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26 § Kokouksen avaus, laillisuuden ja päätösvaltaisuuden sekä esteellisyyksien toteaminen 

 Kokouskutsu on lähetetty jäsenille sähköpostilla 27.3.2025. Hallitus on päätösvaltainen, 
kun läsnä on puheenjohtaja tai varapuheenjohtaja mukaan lukien vähintään puolet jäse-
nistä.  

  
 Hallituksen kolmikanta, paikallisen julkisen hallinnon, yhteisöjen ja maaseudun asuk-

kaiden kiintiöt täyttävät neuvoston asetuksen (EY) N:o 2021/1060, 31 artiklan paikallis-
ten yksityisten ja julkisten sosioekonomisten etujen edustajien vaatimuksen.  

 
 Neuvoston asetuksen (EY) N:o 2021/1060 artiklassa 33 säädetään Leader-ryhmän tehtä-

vistä. Artiklan mukaan Leader-ryhmän on huolehdittava, että syrjimättömässä ja avoi-
messa valintamenettelyssä vältetään eturistiriidat, ja varmistetaan ettei yksikään yksit-
täinen eturyhmä hallitse valintapäätöksiä. Käytännössä on varmistettava, ettei minkään 
kolmikannan edustajien määrä ylitä 50 prosenttia hankkeiden valintaan osallistuneista. 

 
Ehdotus:  Puheenjohtaja Jukka Mulari avaa kokouksen. Todetaan kokous laillisesti koolle kutsu-

tuksi ja päätösvaltaiseksi. Todetaan mahdolliset esteellisyydet ja eturistiriidat asioiden 
käsittelyssä. Todetaan, ettei minkään kolmikannan edustajien määrä ylitä 50 % hankkei-
den valintaan osallistuneista. 

Päätös: Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 9.06. 
 

Varsinaiset jäse-
net 

Läs
nä 

Pois
sa 

Varajäsenet Läs
nä 

Poi
ssa 

Mandaatti 

Kaisa Kiiskinen x  Sointu Karstu  x maaseudun asukas 
Mikko Jauhiainen  x Sirpa Tyni, etäyhtey-

dellä 
x  paikallinen julkinen hallinto 

Jukka Mulari x  Pauliina Nuutinen  x yhteisö  
Pauli Lyytinen, 
etäyhteydellä 

x  Irina Vammelvirta  x yhteisö 

Jatta Ruotsalainen  x Kati Niskanen, 
etäyhteydellä 

x  maaseudun asukas 

Heli Kainulainen x  Riitta Mustonen  x maaseudun asukas 
Tiina Hyvönen x  Matti Luostarinen  x yhteisö 
Anu Sorjonen, 
etäyhteydellä. 
Poistui klo 10.20 / 
§ 32. 

x  Minna Rissanen, 
etäyhteydellä 

x  paikallinen julkinen hallinto 

Merja Tuovinen x  Pirjo Rönkkö  x paikallinen julkinen hallinto 
Minna Partanen x     toiminnanjohtaja, esittelijä 
Sanna Rönkkö x     hankeneuvoja, pöytäkirjanpi-

täjä, esittelijä 
Iida Kainulainen x     vs. hankeneuvoja, pienhank-

keet, esittelijä 
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 Esteellisyys ja eturistiriita:  
Hankeneuvoja Sanna Rönkkö on esteellinen pykälissä 50–51, koska on osallinen käsitel-
tävässä asiassa. Iida Kainulainen on esteellinen pykälässä 48, koska on osallinen käsi-
teltävässä asiassa.  
Muissa pykälissä ei ole esteellisyyksiä tai eturistiriitoja. 

 
27 § Kokouksen pöytäkirjantarkastajien ja ääntenlaskijoiden valinta 
 
Ehdotus:  Pöytäkirjantarkastajat valitaan aakkosjärjestyksessä esteellisyydet ja eturistiriidat huo-

mioiden. Vuorossa ovat Kaisa Kiiskinen ja Anu Sorjonen. 
Päätös: Pöytäkirjantarkastajiksi valittiin Kaisa Kiiskinen ja Merja Tuovinen. 
 
28 § Esityslistan hyväksyminen työjärjestykseksi  

 
Esityslista tallennetaan Microsoft Sharepointiin, jonne jokaisella jäsenellä on pääsy Ylä-
Savon Veturin sähköpostiosoitteella.  
Ensimmäiseen kokoukseen esityslista toimitetaan sähköpostin liitteenä, sillä uudet jä-
senet ja varajäsenet eivät vielä pääse kirjautumaan Sharepointiin. Liiteaineisto tallenne-
taan Sharepointiin. Ensimmäiseen kokoukseen liittyvä liiteaineisto toimitetaan uusille 
jäsenille sähköpostilla. 
 
Käsittelyssä ovat pykälät 26–57. Mahdolliset ylimääräiset asiat käsitellään hallituksen 
päättämässä järjestyksessä ja kirjataan pöytäkirjan loppuun.  
 

Ehdotus:  Hyväksytään esityslista kokouksen työjärjestykseksi.  
Päätös: Hyväksyttiin esityslista. 
 --- 
 
32 § Yleishyödyllinen investointihanke, Lions Club Varpaisjärvi ry 

 
Hakija: Lions Club Varpaisjärvi ry 
Hankkeen nimi: Varpaisjärven kuntoportaat 
Hankenumero: 327 348 
Hankkeen vireilletulopäivämäärä: 12.2.2025 
Kaupunki-maaseutuluokitus: Ydinmaaseutu 
Ohjelman toimenpide ja alatoimenpide: Maaseudun toimintaympäristön kehittämisen 
investoinnit / Maaseudun toimintaympäristön kehittämisen investoinnit 
Haetut kokonaiskustannukset / Haettu tuen määrä: 31 177,74 € / 20 265,53 € (65 %) 
Pykälän valmistelija: Hankeneuvoja 
 
Hakija 
Varpaisjärven kuntoportaiden toteutuksesta vastaa LC Varpaisjärvi ry. Yhdistyksellä on 
30 jäsentä. Lions toiminnan periaatteiden ja sääntöjen mukaan tulee kaikki ne varat, 
joita hankitaan erilaisin aktiviteetein, lahjoitetaan hyväntekeväisyyteen. Yhdistyksellä on 
erilaisia aktiviteetteja. Yhteistyötä tehdään mm. sivistysosaston ja urheiluseurojen ja yh-
distysten kanssa.  
 
Hankkeen tarve ja tausta 
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Idea ja toive kuntoportaisiin on tullut Varpaisjärven kuntalaisilta ja yhdistyksiltä. Yhteis-
työtä toimintojen suunnittelussa on tehty sivistysosaston ja urheiluseurojen ja yhdistys-
ten kanssa. Hankkeen tavoitteena on lisätä lähiluonnossa liikkumista, lisätä liikunnal-
lista toimintaa ja harrastuspaikkoja kaiken ikäisille. Portaita hyödynnetään myös koulun 
väli- ja liikuntatunneilla. 
 
Hankkeen toteutus ja tavoitteet 
Rakenteiden tekoon palkataan tekijä ja apulainen, talkootyöstä vastaa LC Varpaisjärvi 
sekä mahdollisesti muita yhdistyksiä. LC Varpaisjärven jäsenet (n. 25 henkilöä) osallis-
tuvat talkootyönä avustaviin työtehtäviin ja heillä on käytössä traktori kuljettajineen. Por-
taiden valmistumisen jälkeen alueen kunnossapidosta vastaa LC Varpaisjärvi ry yhteis-
työkumppaneiden kanssa. Kaiteen LED valot tullaan asennuttamaan sähkötöiden osalta 
ulkopuolisella urakoitsijalla. Lapinlahden kunta on lupautunut hankkimaan portaisiin 
kävijälaskurin, jonka avulla voidaan arvioida hankkeen terveysvaikutuksia. 
 
Kuntoportaiden tavoitteena on tarjota jo olemassa olevalle ulkoilu- ja liikunta-alueelle 
lisää ulkoilu- sekä luonnossa liikkumismahdollisuuksia kaikenikäisille kaikkine hyvine 
terveysvaikutteineen. Omalta osaltaan kuntoportaat parantavat olennaisesti mahdolli-
suuksia toteuttaa myös välituntiliikuntaa, koululiikuntaa, perheiden vapaa-ajan harras-
tamista sekä eri yhdistysten harrastustoimintaa. Asukkaiden liikkuminen lisääntyy ja 
monipuolistuu kuntoportaiden myötä. Portaissa treenaamisen ja ulkoilun voi hyvin yh-
distää muuhun lenkkeilyyn, ulkoiluun ja vaikkapa oheisharjoitteluksi urheiluseuratoimin-
taan.  
 
Materiaalihankinnat ja rakennustyöt on tarkoitus aloittaa heti avustuspäätöksen jälkeen 
keväällä 2025 ja saada päätökseen 31.12.2025 mennessä.  
 
Hankkeen vaikuttavuus 
Suunnittelussa on pyritty ottamaan huomioon eri-ikäiset, eritasoiset ja eritaitoiset lapset 
nuoret, aikuiset, ikäihmiset ja liikuntarajoitteiset käyttäjät. Suunnittelu on toteutettu si-
ten, että alueella jo ennestään olevat liikuntapaikat ja toiminnat tukevat nyt haettavaa 
hanketta. Kuntoportaille on esteetön kulku, portaiden molemmin puolin on katkeamat-
tomasti jatkuvat käsijohteet ja valaistus. Kuntoportaista hyötyvät Varpaisjärven koulun ja 
esikoulun oppilaat, monet yhdistykset mm. Varpaisjärven Vire sekä kaikki kunnan asuk-
kaat sekä kunnassa vierailevat.  
 
Lyhyen- ja pitkän tähtäimen vaikutus näkyy kuntalaisten hyvinvoinnissa. Liikunnan mer-
kitys terveyteen, hyvinvointiin, matkailuun ja tapahtumienkin liittyvänä asiana on hyvin 
suuri. Portaiden rakentamisessa on myös alueella työllistävä vaikutus sekä vaikutta-
vuutta tuo yhteistyö yhdistyksien kanssa erilaisten tapahtumien ja mahdollisuuksien 
mukaan ohjattujen kuntoporraskurssien muodossa kuntalaisille.  
 
Hanke tukee lisäksi Lapinlahden kunta strategiaa edistämällä hyvinvointia. 
 
Valmistelijan arvio strategian toteuttamisesta 
Hanke toteuttaa Ylä-Savon Veturin kehittämisstrategian painopistettä 1 Luovat ja 
toimivat yhteisöt, tarkemmin luonnossa liikkumisen mahdollisuuksien, lähipalvelujen ja 
vapaa-ajan mahdollisuuksien lisääntymistä.  
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Ympäristö- ja ilmastovaikutusten arviointi 
Lähiliikuntapaikka vähentää autolla liikkumista esim. Lapinlahden portaisiin, joten hank-
keen ympäristövaikutukset ovat positiiviset. Lähiliikunta edistää ekologista kestävyyttä. 
Kuntoportaat tulevat muiden jo olemassa olevien liikuntapaikkojen yhteyteen.  
 
Hakijan esittämät kustannukset ja rahoitus 

 Hakijan esittämät hankkeen kokonaiskustannukset ovat 31 177,74 € ja tuen määrä 
20 265,53 €, 65 %. Yksityisen rahoituksen osuus on 35 %, 10 912,21 € 

 
Hakija ei ole toiminnastaan alv-velvollinen, joten alv sisältyy hankkeen kustannuksiin.  
 

Ehdotus: Hallitus pisteyttää hankkeen valintakriteerejä käyttämällä. Hallitus puoltaa / ei puolla 
hanketta. Hallitus perustelee päätöstään. 

Päätös:  Hallitus puoltaa hankkeen rahoittamista haetun mukaisesti. 
  

Hyväksyttävät kokonaiskustannukset: 
31 177,74 €, josta tuen osuus 65 % eli 20 265,53 € 
EU 43 % tuen määrästä 8 714,18 €  
Valtio 37 % 7 498,25 € 
Kunta 20 % 4 053,11 € 
 
Hakijan omarahoitusosuus on 35 %, 10 912,21 €, josta 5 000 € talkootyötä ja loput haki-
jan omalla rahoituksella. Hakija hakee kunnan välirahoitusta. 
Hankkeen kustannukset sisältävät arvonlisäveron, sillä yhdistys ei ole toiminnastaan 
alv-velvollinen.  
 
• Hanke täyttää Suomen CAP-suunnitelman yleiset tukikelpoisuusehdot.  
• Hanke vastaa havaittuun paikalliseen tarpeeseen toteuttaen Kehittämisyhdistys Ylä-
Savon Veturi ry:n strategian painopistettä 1 Luovat ja toimivat yhteisöt.  
• Hakija on tukikelpoinen. 
• Hanke täyttää kaikki 5 pakollista kriteeriä, sai lisäkriteereistä vähintään 4 ja hankekoh-
taisista kriteereistä vähintään 2. Kokonaispistemääräksi hakija sai 25/40 pistettä. 
 
Hallituksen perustelut: 
Hanketta on valmisteltu pitkään ja perusteellisesti. Kuntoportaat ovat matalan kynnyk-
sen koko perheen liikuntapaikka, ja niiden käyttö edistää asukkaiden hyvinvointia ja ter-
veyttä. Hankkeella tuetaan Varpaisjärven pitovoimaa sekä liikkumisen mahdollisuuksia. 
Idea ja toive kuntoportaisiin on tullut Varpaisjärven kuntalaisilta ja yhdistyksiltä. Hanke 
lisää yhteisöllisyyttä ja yhdistää eri yhdistystoimijoita.  
 

 Anu Sorjonen poistui tämän pykälän käsittelyn aikana klo 10.20. 
 
Todettiin, että kukaan kokoukseen osallistuva ei ole esteellinen, eikä eturistiriidassa 
tässä pykälässä. 

 
 --- 
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57 § Kokouksen päättäminen 
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 12.41. 
 

 
Pöytäkirjanotteen oikeaksi todistaa 
Iisalmessa 4.4.2025  

 
Sanna Rönkkö 
hankeneuvoja 


